LISTA E STANDARDEVE TE HARMONIZUARA SHQIPTARE QE KANE KARAKTER
REFERUES PER PREZUMIMIN E KONFORMITETIT TE PAJISJEVE LIDHUR ME
PERPUTHSHMERINE ELEKTROMAGNETIKE

Ményra e
adoptimit
Viti i adoptimit | (me faqge t&€ paré
si SSH FP ose me
pérkthim &
ploté PP)

NR Titulli i standardit né shqip

1. S SHEN 617:2001+A1:2010
Pajisje dhe sistemet t€ furnizimit t& vazhdueshém - Kérkesat e 2011 Fp
siguris€ dhe t& pérputhshmérisé elektromagnetike pér pajisjet e
ruajtjes s& materialit rifuzo né silo, bunker€, kova dhe hinka

2, S SH EN 618:2002+A1:2010
Pajisjet dhe sistemet pér transportimin e vazhdueshém - Kérkesat 2011 Fp
pér siguriné dhe kérkesat pér pérputhshméring elektromagnetike
pér pajisjet pér transportimin mekanik t& materialeve rifuzo,
pérveg konvejeréve me shirit t€ fiksuar

3. S SH EN 619:2002+A1:2010
Pajisjet dhe sistemet pér transportimin € vazhdueshém - Kérkesat 2011 Fp
pér sigurin€ dhe kérkesat pér pérputhshméring elektromagnetike
pér pajisjet pér transportimin mekanik t& ngarkesave njési

4. S SH EN 620:2002+A1:2010
Pajisjet dhe sistemet pér transportimin e vazhdueshém - Kérkesat 2011 Fp
pér siguring€ dhe kérkesat pér pérputhshméring elektromagnetike
pér konvejerét me shirit t€ fiksuar pér transportimin ¢ materialit
rifuzo

5. S SH EN 1155:1997
Aksesorg, (brava, shula, reze, etj.) pér ndértesat - Pajisjet elektrike 2005 Fp
t& mbajtjes hapur pér dyert rrotulluese - Kérkesat dhe metodat e
provés

6. S SHEN 12015:2014
Pérputhshméria elektromagnetike - Standarde t& familjes s& 2014 Fp
produkteve pér ashensorét, shkallét 1&vizése dhe konvejerét pér
pasagjeré - Emetimi

7. S SH EN 12016:2013
Kompatibiliteti elektromagnetik - Standarde t& familjes s& 2014 Fp
produkteve pér ashensorét, shkallét 1évizése dhe vendkalimet
lévizése - Imuniteti

8. S SH EN 12895:2000
Rimorkiot pér mirémbajtje - Pérputhshméria elektromagnetike. 2006 Fp
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S SH EN 13241-1:2003+A1:2011

Dyer dhe porta industriale, tregtare dhe t& garazheve - Standard 2012 Fp
produkti - Pjesa 1: Produkte pa rezistencé ndaj zjarrit ose
karakteristikat e kontrollit t& tymit
S SH EN 13309:2010
Makinerité e ndértimit - Pérputhshméria elektromagnetike ¢ 2011 Fp
makinave me furnizim t& brendshém t& energjisé elektrike
10.  [S SH EN 14010:2003+A1:2009
Siguria e makinerisé - Pajisje pér parkimin ¢ motorizuar 18
automjeteve - Siguria dhe kérkesat pér pérputhshméring 2006 Fp
elektromagnetike pér projektimin, prodhimin, montimin dhe
vénien né puné
11.  [SSHEN ISO 14982:2009
Makinerité  bujgésoré dhe pér pyjet - Pérputhshméria 2009 Fp
elektromagnetike - Metodat e provave dhe kriteret e pranimit
S SH EN 16361:2013
Dyer tec motorizuara per kémbé&or - Standardet e
produktit.karakteristikat ¢ performancés - Kompletet e dyerve pér 2014 Fp
kémbésor,me ritém te ndryshém,fillimisht t& dizenjuara pér tu
montuar te motorizuara pa karakteristikat e rezistencés nga zjarri
dhe rrjedhjes s€ tymit
12.  [SSHEN 50065-1:2011
Transmetimi i sinjalit n& instalimet elektrike me tension t& ulét né 2013 Fp
diapazonin e frekuencave 3 kHz deri 148.5 kHz - Pjesa 1: Kérkesa
t&¢ pérgjithshme, bandat e frekuencés dhe g¢regullimet
elektromagnetike
13. S SH EN 50065-2-1:2003
Specifikime pér sinjalizimin n& instalimet elektrike me tension t& Fp
ulét né diapazonin ¢ frekuencave 3 kHz deri 148,5 kHz - Pjesa 2- 2007
1: Kérkesat pé&r imunitetin pér aparatet dhe pér sistemet ¢
komunikimit n& rrjetin elektrik, g& punomé ng& bandén e
frekuencave nga 95 kHz deri 148,5 kHz dhe & parashikohen t&
pérdoren n& mjediset residenciale, tregtare dhe t& industrisé &
lehte
3 SH EN 50065-2-1:2003/A1:2005 Fp
S SH EN 50065-2-1:2003/AC:2003 2011 Fp
14. S SH EN 50065-2-2:2003
Specifikime pér sinjalizimin n& instalimet elektrilkke me tension t&
ulét n€ diapazonin e frekuencave 3 kHz den1 148,5 kHz - Pjesa 2- 2007 Fp

2: Kérkesa pé& imunitetin pér aparatet dhe pér sistemet e
komunikimit n& rmjetin elektrik, q& punomé n& bandén e

freluencave nga 95 kHz deri 148.5 kHz dhe & parashikohen t&
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pérdoren né mjediset industriale

S SH EN 50065-2-2:2003/A1:2005 Fp

S SH EN 50065-2-2:2003/AC:2003 2011 Fp

3 SH EN 500065-2-2:2003/A1:2005/AC:2006 2013 Fp
15. |8 SHEN 50065-2-3:2003

Specifikime pér sinjalizimin n& instalimet elektrike me tension t& 2007 Fp

ulét né diapazonin ¢ frekuencave 3 kHz deri 148,5 kHz - Pjesa 2-

3: Kérkesa pér imunitetin pé&r aparatet dhe pér sistemet ¢

komunikimit n& rmjetin elektrik, q& punomé n& bandén e

frekuencave nga 95 kHz deri 148,5 kHz dhe & parashikohen t&

pérdoren nga furnizuesit dhe shpérndarrésit ¢ energjisé elektrike

S SH EN 50065-2-3:2003/A1:2005 Fp

3 SH EN 500065-2-3:2003/AC:2003 2011 Fp
16. |S SHEN 50083-2:2012

Rrjete kabllore pér sinjalet televizive, sinjalet ¢ zérit dhe 2013 Fp

shérbimet interaktive - Pjesa 2: Pajtucshméria elcktromagnetike

pér pajisjet
17.  [SSHEN 50121-1:2006

Pérdorime hekurudhore - Pérputhshméria elektromagnetike - Pjesa 2008 Fp

1: T& pérgjithshme

S SH EN 50121-1:2006/AC:2008 2011 Fp
18. S SHEN 50121-2:2006

Pérdorime hekurudhore - Pérputhshméria clektromagnetike - Pjesa 2008 Fp

2: Emetimi 1 sistemit t& ploté hekurudhor n& mjedisin e jashtém

S SH EN 50121-2:2006/AC:2008 2011 Fp
19. |8 SHEN 50121-3-1:2006

Pérdorime hekurudhore - Pérputhshméria elektromagnetike - Pjesa 2008 Fp

3-1: Vagoni - Mjetet e trenit dhe t& tjerat

3 SH EN 50121-3-1:2006/AC:2008 2011 Fp
20. S SH EN 50121-3-2:2006

Pérdorime hekurudhore - Pérputhshméria elektromagnetike - Pjesa 2008 Fp

3-2: Vagoni - Aparatet

S SH EN 50121-3-2:2006/AC:2008 2011 Fp
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21.

S SH EN 50121-4:2006

Pérdorime hekurudhore - Pérputhshméria elektromagnetike - Pjesa 2008 Fp
4: Emetimi dhe imuniteti 1 aparateve tg sinjalizimit dhe
telekomunikacionit
S SH EN 50121-4:2006/AC:2008 2011 Fp
22.  [SSHEN 50121-3:2006
Pérdorime hekurudhore - Pérputhshméria elektromagnetike - Pjesa 2008 Fp
5: Emetimi dhe imuniteti i instalimeve dhe aparateve fikse t&
ushqimit t& fuqisé
S SHEN 50121-5:2006/AC:2008 2011 Fp
23. |S SH EN 50130-4:2011Sistemet < alarmit - Pjesa 4
Pérputhshméria elektromagnetike - Standardi 1 familjes s& 2011 Fp
produktit: Kérkesat e imunitetit pér komponentét e mbrojtjes nga
zjarri, ndérhyrési, vjedhja, CCTV, pér kontrollin ¢ hyrjes dhe
sistemet sociale t& alarmit
24, [SSHEN 50148:1995 2008 Fp
Taksimetri elektronik
25. S SHEN 50270:2006
Electromagnetic compatibility - Electrical apparatus for the 2008 Fp
detection and measurement of combustible gases, toxic gases or
oxygen
26. |S SHEN 50293:2000 2007 Fp
Pérputhshméria elektromagnetike - Sistemet e sinjalizimit pér
trafikun rrugor - Standardi 1 produktit
27.  |S SHEN 50293:2012 2013 Fp
Sistemet ¢ sin jalizimit t& tafikut rrugor - Pérputhshméria
elektromagnetike
28. S SHEN 50295:1999 2005 Fp
Pajisjet shpérndarése dhe t& kontrollit t& tensionit t& ulét - Sistemet
¢ kontrollit dhe pajisjes ndérfagésuese - Pajisjet ndérfagése me
sensor aktualizues
29. S SH EN 50370-1:2005 2008 Fp
Pérputhshméria e¢leltromagnetike - Standardi i familjes &
produktit pér veglat ¢ makinerisé - Pjesa 1: Emetimi
30. [S SHEN 50370-2:2003 2008 Fp
Pérputhshméria elektromagnetike - Standardi 1 familjes s&
produktit pér veglat € makineris€ - Pjesa 2: Imuniteti
31.  |S SHEN 50412-2-1:2005
Sistemet dhe aparatet e linjave t€ komunikimit t& fuqisé¢ t& 2008 Fp

pérdorura né& instalimet ¢ tensiomit t€ ulét n& diapazonin ¢
frekuencave 1,6 MHz deri ng 30 MHz - Pjesa 2-1: Ambientet
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rezidenciale, tregtare dhe industriale - Kérkesat ¢ imunitetit

S SH EN 50412-2-1:2005/AC:2009

2011

Fp

32,

S SH EN 50428:2005

Celésat pér instalimet elektrike t& fiksuara shtépiake dhe pajisje &
ngjashme me to - Standard shtesé - Celésat dhe aksesorét e
ngjashme me to pér pérdorim né sistemet elektronike t& shtépive
dhe ndértesave

S SH EN 50428:2005/A1:2007

2008

Fp

Fp

S SH EN 50428: 2005/A2:2009

2009

Fp

33.

S SH EN 50470-1:2006

Pajisje t& matjes s& elektricitetit(a.c) - Pjesa 1: Kérkesat e
pérgjithshme, provat dhe kushtet e provave - Pajisjet matése
(Indekset ¢ klasés AB, dhe C)

2008

Fp

34,

3 SH EN 50490:2008

Instalime elektrike pér ndrigimin dhe sinjalizimin € acrodromeve
- Keérkesat teknike pér sistemet e kontrollit dhe monitorimit t&
ndricimit tok&sor aeronautik - Njésité pér ¢’kygjen pérzgjedhése
dhe monitorimin ¢ llambave individuale

2010

Fp

35.

S SH EN 50491-5-1:2010

Kérkesa té pérgjithme pér Sisteme Elektronike t& Ndértesave dhe
Banesave (HBES) dhe Sisteme t&€ Automatizimit dhe Kontrollit t&
Ndértesave (BACS) - Pjesa 5-1: Kérkesa EMC, kushte dhe
ndértimi i provés

2011

Fp

36.

S SH EN 50491-5-2:2010

Kérkesa té pérgjithme pér Sisteme Elektronike t& Ndértesave dhe
Banesave (HBES) dhe Sisteme t& Automatizimit dhe Kontrollit t&
Ndértesave (BACS) - Pjesa 5-2: Kérkesa EMC pér HBES/BACS
t& pérdorura ng ambjente rezidenciale, tregtare dhe t& industrisé s&
lehte

2011

Fp

37.

S SH EN 50491-5-3:2010

Kérkesa t& pérgjithme pér Sisteme Elektronike t& Ndértesave dhe
Banesave (HBES) dhe Sisteme t& Automatizimit dhe Kontrollit t&
Ndértesave (BACS) - Pjesa 5-3: Kérkesa EMC pér HBES/BACS
t& pérdorura né ambjente t& industrisé

2011

Fp

38.

S SH EN 50498:2010

Pajtueshméria elektromagnetike (EMC) — Standard 1 familjes sé&
produkteve pér pérdorim si pjesé€ kémbimi n& pajisjet elektronike
né¢ automjete

2011

Fp

39,

S SHEN 50512:2009

Instalime elektrike pér ndrigimin dhe sinjalizimin ¢ acrodromeve -

2011

Fp
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Sistemet vizuale t& avancuara pér udhézimin e uljes (A-VDGS)

40. S SH EN 50529-1:2010 2011 Fp
Standard i rrjetave EMC — Pjesa 1: Ryjetat ¢ telekomunikacionit
g€ pérdorin linja telefonike
41. S SHEN 50529-2:2010 2011 Fp
Standard i rrjetave EMC — Pjesa 2: Rujetat e telekomunikacionit
qé& pérdorin kabllo koaksialg
42.  [SSHEN 50550:2011
Pajisjet mbrojtése kundér mbitensionit me frekuencé industriale 2012 Fp
pér pérdorime shtépiake dhe t& ngjashme me to
S SHEN 50550:2011/A1:2014 2015 Fp
S SH EN 50550:2011/AC:2012 2012 Fp
43.  |S SHEN 50557:2011
Kérkesat pér pajisjet pér rimbylljen automatike (ARDs) pér 2013 Fp
ndérprerésit ¢ qarkut RCBO-RCCB pér pérdorime shtépiake dhe
& ngjashme me to
44, S SH EN 50561-1:2013
Aparatet ¢ komunikimit t& linjave t& transmetimit t& pérdorura né 2014 Fp
mnstalimet me tension t&€ ulét - Karakteristikat ¢ radio zhurmave -
Limitet dhe metodat e matjes - Pjesa 1: Aparatet pér pérdorim né
ambientet e shtépisé
45. S SH EN 55011:2009 2010 Fp
Pajisje industriale, shkencore dhe mjekésore - Karakteristikat ¢
crregullimeve radioelektrike - Limitet dhe metodat e matjes
S SHEN 55011:2009/A1:2010 2011 Fp
46. S SH EN 55012:2007
Automjetet, anijet dhe pajisjet me motor me djegic t& bréndéshme 2008 Fp
- Karakteristikat e crregullimeve radioelektrike - Limitet dhe
metodat e matjes pér mbrojtjen ¢ marrésve t& jashtém
S SH EN 55012:2007/A1:2009 2010 Fp
47.  |S SHEN 55013:2001
Marrésat dhe pajisjet shogéruese (& transmetimeve televizive e 2007 Fp
zanore - Karakteristikat ¢ ¢rregullimeve radioelektrike - Limitet
dhe metodat e matjes
S SH EN 55013:2001/A1:2003 Fp
S SHEN 55013:2001/A2:2006 2008 Fp
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48.

S SH EN 55013:2013

Marrésa dhe pajisje shoqéruese té transmetimeve televizive dhe
zanore - Karakteristika t& radio zhurmave - Kufijt dhe metodat e
matjes

2014

Fp

49.

S SH EN 55014-1:2006

Pérputhshméria  clektromagnetike - Kérkesat pér pajisjet
elektroshtépiake, pér veglat elektrike dhe pér aparatet e ngjashme
- Pjesa 1: Emetimi

2007

Fp

S SH EN 55014-1:2006/A1:2009

2009

Fp

S SH EN 55014-1:2006/A2:2011

2013

Fp

50.

S SH EN 55014-2:1997

Pérputhshméria  elektromagnetike - Kérkesat pér pajisjet
elektroshtépiake, pér veglat elekirike dhe pér aparatet e ngjashme
- Pjesa 2: Imuniteti - Standard i familjes s& produktit

2004

Fp

S SH EN 55014-2:1997/A1:2001

2008

S SH EN 55014-2:1997/A2:2008

2009

Fp

S SH EN 55014-2:1997/AC:1997

2011

Fp

51

3 SH EN 55015:2006

Kufijt¢ dhe metodat ¢ matjes s& karakteristikave t& grregullimit
radioelektrik t& shkaktuara nga pajisjet elektrike t& ndrigimit dhe
pajisjet ¢ ngjashme me to

2008

Ip

S SH EN 55015:2006/A1:2007

Fp

S SH EN 55015:2006/A2:2009

2009

52,

S SH EN 55015:2013

Kufijté dhe metodat ¢ matjes s& karakteristikave t& radio
zhurmave t& shkaktuara nga pajisjet elektrike t& ndrigimit dhe
pajigjet e ngjashme me to

2014

53.

S SH EN 55020:2007
Marrésat dhe pajisjet shogéruese t& transmetimeve televizive e
zanore - Karakteristikat € imunitetit - Kufijté dhe metodat e matjes

2007

Fp

S SH EN 55020:2007/A11:2011

2013

Fp

54.

S SH EN 55022:2010
Pajisjc t& tcknologjisé s& informacionit - Karakteristika t&
zhurmave radio - Kufijt& dhe metodat ¢ matjes

2011

Fp

S SH EN 55022:2010/AC:2011

2013

Fp
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55.

S SH EN 55024:2010
Pajisje t& tcknologjisé s& informacionit - Karakteristika t&
imunitetit - Kufijté dhe metodat e matjes

2011

Fp

56.

S SHEN 55032:2012
Pérputhshméria elektromagnetike ¢ pajisjeve multimediale -
Kérkesat ¢ emetimit

2013

Fp

S SH EN 55032:2012/AC:2013

2014

Fp

57.

S SHEN 55103-1:2009

Pérputhshméria elektromagnetike - Standard i familjes s&
produktit pér aparatet pér pérdorim profesional audio, video, audio
- vizuale dhe t& kontrollit t& ndrigimit p&r shfagjet - Pjesa 1:
Emetimet

2010

Fp

S SH EN 55103-1:2009/A1:2012

2014

Fp

58.

S SHEN 55103-2:2009

Pérputhshméria elektromagnetike - Standard i familjes s&
produktit pér aparatet pér pérdorim profesional audio, video, audio
- vizuale dhe t& kontrollit t& ndrigimit pér shfagjet - Pjesa 2:
Imuniteti

2010

Fp

59.

S SH EN 60034-1:2010
Makinat elektrike rrotulluese - Pjesa 1: Viergsimi dhe
performanca

S SH EN 60034-1:2010/AC:2010

2011

Fp

Fp

60.

S SH EN 60204-31:1998

Siguria ¢ makinerisé - Pajisjet elektrike t& makinerive - Pjesa 31:
Siguria e veganté dhe kérkesat EMC pér makinerité, njésité dhe
sistemet € qepjes

2006

Fp

S SH EN 60204-31:1998/AC:2000

2011

Fp

61.

S SH EN 60204-31:2013

Siguria ¢ makineris€ - Pajisje clektrike t& makinave - Pjesa 31:
Kérkesat e wveganta (& siguris€é dhe EMC-s pér makinat
gepése,njésité dhe sistemet qepés

2014

Fp

62.

S SH EN 60255-26:2013
Relet matése dhe pajisjet mbrojtése - Pjesa 26: Kérkesat ¢
pajtueshmérisé elektromagnetike

S SH EN 60255-26:2013/AC:2013

2014

Fp

Fp

63.

S SHEN 60439-1:1999

Montimet e pajisjeve shpérndarése dhe t& kontrollit t& tensionit t&
ulét - Pjesa 1: Térésité e provuar né tip dhe pjesérisht t& provuar
né tip

2005

Fp
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64. |S SHEN 60669-2-1:2004
Celésat pér instalimet ¢ palévizshme elektrike shtépiake dhe t& 2006 Fp
ngjashme me to - Pjesa 2-1: Kérkesa t& vecanta - Celésat
elektronike
S SH EN 60669-2-1:2004/A1:2009 2010 Fp
3 SH EN 60669-2-1:2004/A12:2010 2011 Fp
S SH EN 60669-2-1:2004/ AC:2007 Fp
65. S SH EN 60730-1:2000
Kontrollet elektrike automatike pér pérdorim shtépiak dhe t& 2006 Fp
ngjashém me t& - Pjesa 1: Kérkesat e pérgjithéshme
S SH EN 60730-1:2000/A1:2004 2008 Fp
S SH EN 60730-1:2000/A16:2007 Fp
3 SH EN 60730-1:2000/A2:2008 2010 Fp
S SH EN 60730-1:2000/AC:2007 2011 Fp
3 SH EN 60730-1:2000/A16:2007/AC:2010 2012 Fp
66. [SSHEN 60730-1:2011
Pajisje t& komandimit elektrik automatik pér pérdorim shtépiak 2012 Fp
dhe t& ngjashém me & - Pjesa 1: Kérkesa & pérgjithshme
67. |3 SHEN 60730-1:1995
Pajisje t& komandimit elektrik automatik pér pérdorim shtépiak 2012 Fp
dhe t& ngjash&ém me t& - Pjesa 1: Kérkesa t& pérgjithshme
3 SH EN 60730-1:1995/AC:1997 2013 Fp
3 SH EN 60730-1:1995/AC:2007 Fp
S SH EN 60730-1:1995/A11:1996 2012 Fp
S SH EN 60730-1:1995/A17:2000 Fp
68. [S SHEN 60730-2-5:2002
Kontrollet elektrike automatike pér pérdorim shtépiak dhe t& 2006 Fp
ngjashém me t& - Pjesa 2-5: Kérkesat ¢ veganta pér sistemet ¢
kontrollit automatik né djegiet elektrike
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S SH EN 60730-2-5:2002/A1:2004

S SH EN 60730-2-5:2002/A11:2005

2008

Fp

Fp

S SH EN 60730-2-5: 2002/A2:2010

2010

Fp

69.

S SH EN 60730-2-6:2008

Pajisje komandimi elektrike automatike pér pérdorim shtépiak dhe
& ngjashém me & - Pjesa 2-6: Kérkesa t& vecanta pér aparatet e
komandimit elektrik automatic t& ndjeshmérisé s€ presionit duke
pértshirg kérkesat mekanike

2008

Fp

70.

S SH EN 60730-2-7:2010

Pajisjet ¢ komandimit elektrik automatik pér pérdorim shtépiak
dhe t& ngjashém me t& - Pjesa 2-7: Kérkesa t& veganta pér
kronometruesit dhe ¢elésat kohord

2011

Fp

S SH EN 60730-2-7:2010/AC:2011

2012

Fp

71.

S SH EN 60730-2-8:2002

Kontrollet clektrike automatike pér pérdorim shtépiak dhe t&
ngjashém me t& - Pjesa 2-8: Kérkesat e veganta pér valvulat
elektrike q& punojng me ujé, duke pérfshirs kérkesat mekanike

2006

Fp

S SH EN 60730-2-8:2002/ A1:2003

2008

Fp

72.

S SHEN 60730-2-9:2010

Pajisjet e komandimit elektrik automatik pér pérdorim shtépiak
dhe t& ngjashém me t& - Pjesa 2-9: Kérkesa t& veganta pér pajisjet
¢ komandimit t& ndjeshmérisé ndaj temperaturés

2011

Fp

73.

S SH EN 60730-2-14:1997

Kontrollet elekirike automatike pér pérdorim shtépiak dhe t&
ngjashém me t& - Pjesa 2-14:Kérkesa (& veganta pér

aktualizuesit elektrik

2006

Fp

S SH EN 60730-2-14:1997/A1:2001

2008

Ip

74.

S SHEN 60730-2-15:2010

Pajisjet e komandimit elektrik automatik pér pérdorim shtépiak
dhe t& ngjashém me t& - Pjesa 2-15: Kérkesat ¢ veganta pér
aparatet ¢ komandimit elektrik automatik & detektorgve (8
konsumit t& ajrit, harxhimit t& ujit dhe nivelit t& ujit

2010

Fp

75.

S SH EN 60870-2-1:1996

Pajisjet dhe sistemet e telekontrollit - Pjesa 2: Kushtet e
funksionimit - Secksioni 1. Fumizimi me energji dhe
pérputhshméria elektromagnetike

2007

Fp

76.

S SH EN 60945:2002
Pajisja dhe sistemet detare t& lundrimit dhe té radiondérlidhjes -

2008

Fp
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Kérkesat ¢ pérgjithshme - Metodat e provés dhe rezultatet e
kérkuara t& provés

71.

S SH EN 60947-1:2007
Térésia e pajisjeve shpérndarése t& tensionit t& ulét - Pjesa 1:
Rregulla t& pargjithshme

2008

Fp

S SH EN 60947-1:2007/A1:2011

2011

Fp

78.

S SH EN 60947-2:2006
Pajisjet shpérndarése dhe t& kontrollit t& tensionit t& ulét - Pjesa 2:
Ndérprerésit ¢ qarkut

2008

Fp

S SH EN 60947-2:2006/A1:2009

2010

Fp

S SH EN 60947-2:2006/A2:2013

2014

Fp

79.

S SH EN 60947-3:2009

Pajisje shpérndarése dhe kontrolli pér tension t& ulét - Pjesa 3:
Celésat, ndarésit, gelésat ndarés dhe njésité kombinuara me
siguresa

2010

Fp

S SH EN 60947-3:2009/A1:2012

2012

Fp

80.

S SH EN 60947-4-1:2010
Pajisjeve shpérndarése dhe kontrolli t& tensionit & ulét - Pjesa 4-1:
Kontaktorét dhe starterat ¢ motoréve - Kontaktorét dhe starterat e
motoréve elektromekanik

2010

Fp

3 SH EN 60947-4-1:2010/A1:2012

2013

Fp

81

S SH EN 60947-4-2:2012

Pajisje komutimi dhe kontrolli pér tension t& ulét - Pjesa 4-2:
Kontaktorét dhe 1&shuesit ¢ motoréve - Léshuesit dhe kontrolloret
AC t€ motoréve me gjysmépércjellés

2012

Fp

82.

S SH EN 60947-4-3:2000

Pajisjet shpérndarése dhe (& kontrollit t& tensionit t& ulét - Pjesa 4-
3: Kontaktorét dhe motor l&shuesit - Motor 1&dhuesit dhe starterat
me gjysmépérejellds t& motoréve me rrymé alternative pér
ngarkime pa motor

2005

Fp

S SH EN 60947-4-3:2000/A1:2006

2008

Fp

3 SH EN 60947-4-3:2000/A2:2011

2012

Fp

83.

S SH EN 60947-4-3:2014
Pajisje komutimi dhe kontrolli pér tension t& ulét - Pjesa 4-3:
Kontaktorét dhe léshuesit ¢ motoréve -  Kontrolloret dhe

2015

Fp
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kontaktorét me gjysmépércjellés t& motoréve me rrymé alternative
pér ngarkesé jo motorike

84. |S SHEN 60947-5-1:2004 2005 Fp
Pajisja shpérndargse dhe t& kontrollit t& tensionit t& ulét - Pjesa 5-
1: Pajisjet kontrollit t& qarkut dhe elementét ndérprerés - Pajisjet
elektromekanike t& kontrollit t& qarkut
S SHEN 60947-5-1:2004/A1:2009 2010 Fp
S SH EN 60947-5-1:2004/AC:2005 2009 Fp
85. |S SHEN 60947-5-2:2007
Pajisja shpémdarése e tensionit t& ulét dhe mekanizmi 1 drejtimit - 2008 Fp
Pjesa 5-2: Pajisjet ¢ kontrollit t& qarkut dhe elementét ndérprerés -
Detektorét me péraférsi
S SHEN 60947-5-2:2007/A1:2012 2013 Fp
86. |S SHEN 60947-5-3:1999
Pajisjet shpé&mdarése dhe t& kontrollit t& tensionit t& ulét - Pjesa 5- 2005 Fp
3: Pajisjet e qarkut t& kontrollit dhe eclement&t ndérprerés -
Kérkesat pér pajisjet e detektimit né aférsi me sjellje t& pércaktuar
nga kushtet ¢ gabimit (PDF)
S SH EN 60947-5-3:1999/A1:2005 2008 Fp
87. |S SHEN 60947-3-6:2000
Pajisjet shpémdarése dhe t& kontrollit t& tensionit t& ulét - Pjesa 5- 2005 Fp
6: Pajisjet e qarkut t& kontrollit dhe eclementét ndérprergs -
Ndérfagja ¢ mrymés s& vazhdvar pér sensordt n& aférsi dhe
amplifikatorét ndérprerés
88. |S SHEN 60947-3-7:2003
Pajisjet shpémdarése dhe t& kontrollit t& tensionit t& ulét - Pjesa 5- 2005 Fp
7: Pajisjet e qarkut t& kontrollit dhe elementét ndérprerés -
Kérkesa pér pajisjet né aférsi me dalje analoge
89.  |S SH EN 60947-5-9:2007
Pajisja shp&mdarése e tensionit t& ulét dhe mekanizmi 1 drejtimit - 2008 Fp
Pjesa 5-9: Pajisjet ¢ kontrollit t& garkut dhe elementét ndérprerss -
Dedektorst e shpgjtésisé sé rrjedhjes
90. |S SHEN 60947-6-1:2005
Pajisjet shpémdarése dhe t& kontrollit t& tensionit t& ulét - Pjesa 6- 2008 Fp
1: Pajisje me funksion t&€ shuméfishté - Pajisje lidhése (&
transferimit automatik
S SHEN 60947-6-1:2005/A1:2014 2014 Fp
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91. |S SHEN 60947-6-2:2003
Pajisja shpémdargse dhe ¢ kontrollit ¢ tensionit t& ulét - Pjesa 6-2: 2005 Fp
Pajisjet me funksion t& shuméfishté - Pajisjet (ose aparatet)
ndérprerése t& kontrollit dhe mbrojtéses (CPS)
S SH EN 60947-6-2:2003/A1:2007 2008 Fp
92. |8 SH EN 60947-8:2003 2005 Fp
Pajisjet shpérndarése dhe t& kontrollit t& tensionit & ulét - Pjesa 8:
Njésité e kontrollit t& brenda montuara t& mbrojtjes termike (PTC)
pér makineritg rrotulluese elektrike
S SH EN 60947-8:2003/A1:2006 2008 Fp
S SH EN 60947-8:2003/A2:2012 2013 Fp
93. |8 SHEN 60974-10:2007
Pajisjet pér saldimin me hark - Pjesa 10: Kérkesat pér 2008 Fp
pérputhshmering elektromagnetike (EMC)
94. |8 SHEN 60974-10:2014
Pajisje pér saldim me hark - Pjesa 10: Kérkesat pér 2015 Fp
pérputhshméring elektromagnetike (EMC)
95. |8 SH EN 61000-3-2:2006
Pérputhshméria elektromagnetike (EMC) - Pjesa 3-2: Limitet - 2007 Fp
Limitet pér emetimet ¢ rrymave harmonike (rrymat ¢ thithura nga
aparatet, mé t& vogla ose t& barabarta me 16 A pér fazg)
S SH EN 61000-3-2:2006/A1:2009 2010 Fp
S SH EN 61000-3-2:2006/A2:2009 Fp
96. |3 SHEN 61000-3-2:2014
Pérputhshméria elektromagnetike (EMC) - Pjesa 3-2: Limitet - 2015 Fp
Limitet pér emetimet € rrymave harmonike (rrymat e thithura nga
aparatct, mé t& vogla ose t& barabarta me 16 A pér fazg)
97. S SH EN 61000-3-3:2008 2009 Fp
Pérputhshméria elektromagnetike (EMC) - Pjesa 3-3: Limitet -
Kufizimet ¢ ndryshimeve t& tensionit, luhatjet e tensionit dhe
luhatjet € mé&dha (& tensionit n€ sistemet publike t& furnizimit me
energji t& tensionit t& uldt, pér pajisjet me rrymé t& vlerésuar <16
A pér fazé dhe q& nuk jang subjekt i bashkimit t& kushtézuar
98. [SSHEN 61000-3-3:2013
Pérputhshméria elektromagnetike (EMC) - Pjesa 3-3: Limitet -
Kufizimet ¢ ndryshimeve (£ tensionit, luhatjeve (& tensionit dhe 2014 Fp
luhatjeve t& médha t& tensionit n& sistemet publike t& furnizimit
me energji me tension t& ulét, pér pajisjet me rrymé t&€ vlerésuar
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<=16 A pér faz& dhe q& nuk jang subjekt i baghkimit me kusht

99. |8 SH EN 61000-3-11:2000
Pérputhshméria elektromagnetike (EMC) - Pjesa 3-11: Limitet -
Kufizimet ¢ ndryshimeve t& tensionit, luhatjeve t& tensionit né 2007 Fp
sistemet ¢ furnizimit me energji me tension t& ulét - Pajisjet me
rrymé t& vlergsuar mé t& vogél ose t& barabarté me 75 A dhe &
jan& subjekt 1 bashkimit t& kushtézuar
100. |S SHEN 61000-3-12:2011
Pérputhshméria elektromagnetike (EMC) - Pjesa 3-12: Limitet - 2013 Fp
Limitet pér rrymat harmonike t& prodhuara nga pajisjet t& lidhura
me sistemet publike t& tensionit t& ulét me rrymé hyrése >16 A
dhe <= 75A pér fazg
101. |S SH EN 61000-6-1:2007 2007 Fp
Pérputhshméria elektromagnetike (EMC) - Pjesa 6-1: Standarde t&
pérgjithshme - Imuniteti pér ambientet residenciale, tregtare dhe &
industrisé s¢ lehts
102. [S SHEN 61000-6-2:2005
Pérputhshméria elektromagnetike (EMC) - Pjesa 6-2: Standardet ¢ 2007 Fp
pérgjithshme - Imuniteti pér ambjentet industriale
S SH EN 61000-6-2:2005/AC:2005 2010 Fp
103. [S SHEN 61000-6-3:2007
Pérputhshméria elektromagnetike (EMC) - Pjesa 6-3: Standarde t& 2007 Fp
pérgjithshme - Standarde pér emetim pér ambientet industriale
rezidenciale, tregtare dhe te lehté
S SHEN 61000-6-3:2007/A1:2011 2013 Fp
S SH EN 61000-6-3:2007/A1:2011/AC:2012 Fp
104. [S SH EN 61000-6-4.2007
Pérputhshméria elektromagnetike (EMC) - Pjesa 6-4: Standarde t& 2007 Fp
pérgjithshme - Standarde pér emetim pér ambientet industriale
S SH EN 61000-6-4:2007/A1:2011 2013 Fp
105. S SHEN 61008-1:2004
Ndérprerésit automatiké & veprojngé me mrymé residuale pa 2008 Fp
mbrojtje integrale t& mbirrymé&s pér pérdorime shtépiake ose t&
ngjashme me to (RCCBs) - Pjesa 1: Rregulla t& pérgjithshme
S SH EN 61008-1:2004/A12:2009 2010 Fp
106. |S SHEN 61000-6-4.2007
Pérputhshméria elektromagnetike (EMC) - Pjesa 6-4: Standarde t& 2007 Fp
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pérgjithshme - Standarde pér emetim pér ambientet industriale

S SH EN 61000-6-4:2007/A1:2011

2013

Fp

107.

S SH EN 61008-1:2004

Ndérprerésit automatiké q&€ veprojné me rrymé residuale pa
mbrojtje integrale 1€ mbirrymés pér pérdorime shtépiake ose t&
ngjashme me to (RCCBs) - Pjesa 1: Rregulla t& pérgjithshme

2008

Fp

S SH EN 61008-1:2004/A12:2009

2010

Fp

108.

S SHEN 61008-1:2012

Ndérprerésit automatiké q& veprojné me rrymé residuale pa
mbrojtje integrale t& mbirrymés pér pérdorime shtépiake osc t&
ngjashme me to (RCCBs) - Pjesa 1: Rregulla t& pérgjithshme

2013

Fp

109.

3 SH EN 61009-1:2004

Ndérprerésit automatiké q& veprojng me rrymé residuale me
mbrojtje integrale 1€ mbirrymés pér pérdorime shtépiake ose t&
ngjashme me to (RCBOs) - Pjesa 1: Rregulla t& pérgjithshme

2008

Fp

S SH EN 61009-1:2004/A13:2009

2009

Fp

S SH EN 61009-1:2004/A12:2009

2010

Fp

S SH EN 61009-1:2004/AC:2006

2011

Fp

110.

S SH EN 61009-1:2012

Ndérprerésit automatiké q& veprojné me rrymé residuale me
mbrojtje integrale 1€ mbirrymés pér pérdorime shtépiake ose t&
ngjashme me to (RCBOs) - Pjesa 1: Rregulla t& pérgjithshme

2013

Fp

111.

S SHEN 61131-2:2007
Automat t& programueshém - Pjesa 2: Kérkesat dhe provat pér
pajisjet

2008

Fp

112.

S SH EN 61204-3:2000
Ushqyesit me tension t& ulét, me mrymé t& vazhduar ng dalje -
Pjesa 3: Pérputhshméria elektomagnetike (EMC)

2007

Fp

113.

S SH EN 61326-1:2006

Pajisjet elektrike pér matjen, kontrollin dhe pér pérdorime
laboratorike - Kérkesat pér pérputhshméring elektromagnetike -
Pjesa 1: Kérkesat e pérgjithshme

2008

Fp

114.

S SH EN 61326-1:2013
Pajisjet elektrike p&r matjen, pér kontrollin dhe pé&r pérdorime
laboratorike - Ké&rkesat pér pérputhshméring elektromagnetike -

2014

Fp
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115.

S SH EN 61326-2-1:2006

Pajisjet clektrike pér matjen, kontrollin dhe pér pérdorime
laboratorike - Kérkesat pér pérputhshméring elektromagnetike -
Pjesa 2-1: Kérkesa t& veganta - Format ¢ testit, kushtet ¢ pungs
dhe kriteret ¢ performancés pér testet ¢ ndjeshme dhe ingtrumentat
matése pér pajisjet e pérputhshmérisé elcktromagnetike pa
mbrojtje

2007

Fp

116.

S SHEN 61326-2-1:2013

Pajisje elektrike pé& matjen, kontrollin dhe pér pérdorim
laboratorik - Kérkesat pér pérputhshméring elektromagnetike -
Pjesa 2-1: Kérkesa t& veganta - Konfigurimi i provés, kushtet ¢
punés dhe kriteret e performancés pér pajisjet e provés dhe matjes
& ndjeshme pér zbatime t& pambrojtura t&¢ EMC

2014

Fp

117.

S SH EN 61326-2-2:2006

Pajisjet elektrike pé&r matjen, kontrollin dhe pér pérdorime
laboratorike - Kérkesat pér pérputhshméring elektromagnetike -
Pjesa 2-1: Kérkesa t& vecanta - Format e testit, kushtet e punés
dhe kriteret ¢ performancés pér testin portabél, pajisjet matése dhe
monitoruese t& pérdorura né sistemet e shpérndarjes sé tensionit t&
ulét

2007

Fp

118.

S SH EN 61326-2-2:2013

Pajisje clektrike pér matjen, kontrollin dhe pér pérdorim
laboratorik - Kérkesat pér pérputhshméring elektromagnetike -
Pjesa 2-2: Kérkesa t& veganta - Konfigurimi i provés, kushtet ¢
punés dhe kriteret e performancés pér pajisjet e transportueshme
t& provés, pajisjet matése dhe monitoruese t& pérdorura né
sistemet e shpérndarjes me tension t& ulét

2014

Fp

119.

S SHEN 61326-2-3:2006

Pajisjet clektrike pér matjen, kontrollin dhe pér pérdorime
laboratorike - Kérkesat pér pérputhshméring elektromagnetike -
Pjesa 2-3: Kérkesat ¢ veganta - Format ¢ testit, kushtet ¢ pungs
dhe kriteret e performancés pér transduktorét me pércaktim
sinjalesh t& integruar ose t& vetmuar

2008

Fp

120.

S SH EN 61326-2-3:2013

Pajisje clektrike pér matjen, kontrollin dhe pér pérdorim
laboratorik - Kérkesat pér pérputhshméring clektromagnetike -
Pjesa 2-3: Kérkesa t& veganta - Konfigurimi 1 provés, kushtet e
punés dhe kriteret e performancés pér transduktorét me kushtézim
sinjali t&€ integruar ose né distancé

2014

Fp

121.

S SH EN 61326-2-4:2006

Pajisjet eleldrike pé&r matjen, kontrollin dhe pér pérdorime
laboratorike - Kérkesat pér pérputhshméring elektromagnetike -
Pjesa 2-4: Kérkesat ¢ veganta - Format ¢ testit, kushtet ¢ pungs
dhe kriteret & performancés pér pajisjet monitoruese izoluese sipas
standardit IEC 61557-8 dhe pé&r pajisjet pér vendndodhjen ¢
gabimit t& izolimit sipas IEC 61557-9

2008

Fp
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122. S SHEN 61326-2-4:2013
Pajisje clektrike pé matjen, kontrollin dhe pér pérdorim 2014 Fp
laboratorik - Kérkesat pér pérputhshméring elektromagnetike -
Pjesa 2-4: Kérkesa té veganta - Konfigurimi 1 provés, kushtet e
punds dhe kriteret e performancés pér pajigjet ¢ monitorimit t&
izolimit sipas IEC 61557-8 dhe pér pajisjet e pércaktimit &
vendodhjes s& difektit t& izolimit sipas ICE 61557-9
123. |8 SHEN 61326-2-5:20006
Pajisjet elektrike p&r matjen, kontrollin dhe pér pérdorime 2008 Fp
laboratorike - Kérkesat pér pgrputhshméring elektromagnetike -
Pjesa 2-5: Kérkesat ¢ vecanta - Format ¢ testit, kushtet e punés
dhe kriteret e performances pér pajisjet e fushés me ndérfage sipas
IEC 61784-1, CP 3/2
124. |8 SH EN 61326-2-5:2013
Pajisje elektrike pé& matjen, kontrollin dhe pé&r pérdorim 2014 Fp
laboratorik - Kérkesat pér pérputhshméring clektromagnetike -
Pjesa 2-5: Kérkesa t&é veganta - Konfigurimi 1 provés, kushtet e
punés dhe kriteret ¢ performances pér pajisjet me ndérfage t& bus-
it t& terrenit sipas IEC 61784-1
125. [SSHEN 61439-1:2011 2012 Fp
Pjes& pér montimin ¢ pajisjeve t& komutimit dhe kontrollit pér
tension & ulét - Pjesa 1: Rregulla t& pérgjithshme
126. |S SH EN 61439-1:2009 2010 Fp
Pjes& pér montimin ¢ pajisjeve shpérdarése dhe t& kontrolli t&
tensionit t& ulét - Pjesa 1: Rregulla t& pérgjithshme
S SH EN 61439-1:2009/ AC:2013 2014 Fp
127. |S SH EN 61439-2:2009
Pjesé pér montimin ¢ pajisjeve shpérndarése dhe t& kontrolli t& 2010 Fp
tensionit t&€ ulét - Pjesa 2: Pjesé pé&r montimin e pajisjeve
shpérndarése dhe t& kontrolli t& fuqisé
128. [S SHEN 61439-2:2011
Pjesé pér montimin ¢ pajisjeve t& komutimit dhe kontrollit pér 2012 Fp
tension t& ulét - Pjesa 2: Pjesé pér montimin ¢ pajisjeve t&
komutimit dhe kontrollit t& fuqisé
129. |S SH EN 61439-3:2012
Pjes& pér montimin ¢ pajisjeve t& komutimit dhe kontrollit pér 2012 Fp
tension t& ulét - Pjesa 3: Panclet ¢ shpérndarjes t& paracaktuar pér
tu pérdorur nga persona t& zakonshém (DBO)
130. [S SHEN 61439-4:2013
Pjesé pér montimin ¢ pajisjeve t& komutimit dhe kontrollit pér 2014 Fp
tension t& ulét - Pjesa 4: Kérkesa t& veganta pér pjesét pér montim
né kantiere ndértimi
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131. S SHEN 61439-5:2011 2011 Fp
Pjesé pér montimin e pajisjeve shpémdarése dhe t& kontrolli t&
tensionit t& ulét - Pjesa 5: Pjes& pér montim né rrjetat publike t&
shpé&rmdarjes s& fuqisé
132. S SHEN 61439-6:2012
Pjesé pér montimin e pajisjeve t& komutimit dhe kontrollit pér 2013 Fp
tension t& ulét - Pjesa 6: Sistemet me linja lidhése né formée zbare
(linjat e zbarave)
133. [S SHEN 61543:1995
Pajisjet mbrojtése (RCDs) & veprojné me rrymé residuale pér 2005 Fp
pérdorim shtépiak dhe t& ngjashgém me t&€ - Pérputhshméria
clektromagnetike
S SHEN 61543:1995/A11:2003 2008 Fp
S SHEN 61543:1995/A12:2005 Fp
S SH EN 61543:1995/A2:2006 Fp
S SHEN 61543:1995/AC:1997 2011 Fp
S SHEN 61543:1995/A11:2003/AC:2004 2012 Fp
134. S SH EN 61547:2009
Pajisje pér géllim t& pérgjithshme ndrigimi - Kérkesat pér 2010 Fp
imunitetin pér pérputhshméring elektromagnetike
135. |S SHEN 61557-12:2008
Siguria elektrike né sistemet e shpérndarjes s& tensionit t& ulét deri 2008 Fp
ng 1000 V rrymé altemative dhe 1500 V rrymé e vazhduar -
Pajisjet pér provén, matjen ose monitorimin ¢ masave mbrojtése -
Pjesa 12: Matja e performancés dhe pajisjet monitoruese (PMD)
136. |S SH EN 61800-3:2004
Sistemet ¢ transmetimit t& fuqisé elekirike me shpejtési t& 2008 Fp
rregullueshme - Pjesa 3: Kérkesat e pérputhshmérisé
clektromagnetike dhe metodat specifike t& provés
S SH EN 61800-3:2004/A1:2012 2012 Fp
137. |SSHEN®61812-1:2011
Releté ¢ koh&s pér pérdorime industriale dhe n& banesa - Pjesa 1: 2012 Fp
Kérkesat dhe provat
138. [S SHEN 62020:1998
Pajisjet ndihmése clektrike - Kontrolli i izolimit t& rrymés 2005 Fp

residuale (RCMs) pér pérdorime shtépiake dhe t& ngjashme me to
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S SH EN 62020:1998/A1:2005 2008 Fp
139. |S SH EN 62026-1:2007
Pajisja shpérndargse e tensionit t& ulét dhe mekanizmi i drejtimit - 2008 Fp
Ndérfaqget e pajisjeve t& komandimit (CDIs) - Pjesa 1: Rregulla t&
pérgjithshme
140. |8 SH EN 62026-2:2013
Pajisjet shpérndarése dhe t& kontrollit pér tension t& ulét - 2014 Fp
Ndérfagja e pajisjeve té kontrollit (CDIs) - Pjesa 2: Ndérfagja e
ndjesorit aktualizues (AS-1)
141. |S SH EN 62026-3:2009
Pajisje shpérndarése dhe kontrolli pér tension t& ulét - Ndérfage 2010 Fp
pér pajisjen kontrolluese (CDIs) - Pjesa 3: DeviceNet
142. |S SH EN 62026-7:2013
Pajisjet shpémdarése dhe t& kontrollit pér tension t& ulét - 2014 Fp
Ndérfagja e pajisjeve t€ kontrollit (CDIs) - Pjesa 7: CompoNet
143, [S SH EN 62040-2:2006
Sistemet e pandérpreré t& fuqisé(UPS) - Pjesa 2: Kérkesat pér 2008 Fp
pérputhshméring elektromagnetike
S SH EN 62040-2:2006/AC:2006 2011 Fp
144. S SHEN 62052-11:2003
Pajisja matése clektrike ¢ mymés alternative - Kérkesa t& 2005 Fp
pérgjithshme, provat dhe kushtet e provés - Pjesa 11: Pajisja
matése
145. |8 SH EN 62052-21:2004
Pajisja matése elektrike e rrymés alternative - Kérkesa t& 2008 Fp
pérgjithshme, provat dhe kushtet ¢ provés - Pjesa 21: Pajisje t&
kontrollit t& tarifés dhe ngarkesés
146. |5 SH EN 62053-11:2003 2005 Fp
Pajisja matése elektrike e rrymés alternative - Kérkesa t& veganta -
Pjesa 11: Matésit elektromekaniké pér energjing aktive (klasat 0,5,
1 dhe 2)
147. S SH EN 62053-21:2003 2005 Fp
Pajisja matése elektrike e rrymés alternative - Kérkesa t& veganta -
Pjesa 21: Matésit ¢ palévizshém pér energjing aktive (klasat 1 dhe
2)
148. |5 SH EN 62053-22:2003 2005 Fp
Pajisja matése elektrike e rrymés alterative - Kérkesa t& veganta -
Pjesa 22: Matésit e palévizshém pér energjiné aktive (klasat 0,2 S
dhe 0,5 5)
149. |8 SH EN 62053-23:2003 2005 Fp
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Pajisja matgse eleldrike e rrymés alternative - Kérkesa t& veganta -
Pjesa 23: Matésit e palévizshém pér energjing reaktive (klasat 2

dhe 3)

150. |S SHEN 62054-11:2004
Matja e rrymés alternative - Kontrolli 1 ngarkesés dhe tarifés - 2008 Fp
Pjesa 11: Kérkesat ¢ vecanta pér marrésit ¢ kontrollit elektronik t&
val&zimit

151. |S SH EN 62054-21:2004
Matja ¢ rrymés alternative - Kontrolli i ngarkesés dhe tarifés - 2008 Fp
Pjesa 21: Kérkesat ¢ vecanta pér gelésat kohoré

152. |S SHEN 62135-2:2008
Pajisje pér saldimin me rezistencg - Pjesa 2: Kérkesat pér 2008 Fp
pérputhshméring elektromagnetike

153. |S SHEN 62310-2:2007
Sistemet e transferimit statik (STS) - Pjesa 2: Kérkesat e 2008 Fp
pérputhshmérisé elektromagnetike (EMC)

154. S SH EN 62423:2009
Ndérprerésit e qarkut té tipit B q&€ operojné me rrymé mbetése, me 2010 Fp
ose pa mbrojtje t& integruar nga mbi rryma, pér pérdorime
shtépiake dhe t& ngjashme me t& (Tipi B RCCB-s dhe tipi B
RCBO-g)

155. S SHEN 62423:2012
Ndérprerésit e qarkut t& tipit B dhe F g€ operojng me rrymé 2013 Fp
mbetése, me ose pa mbrojtje t& integruar nga mbi rryma, pér
pérdorime shtépiake dhe t& ngjashme me t&

156. |S SHEN 62586-1:2014
Matja ¢ cilésisé s& fuqisé n& sistemet ¢ furnizimit me energji 2015 Fp
elektrike - Pjesa 1: Instrumentet e cilésis€ s& fuqisé (PQI)

157. |S SH EN 62586-2:2014
Matja e cilésisé s& fuqisé n& sistemet ¢ furnizimit me energji 2015 Fp
elektrike - Pjesa 2: Provat funksionale dhe kérkesat e pasigurisé

158. [S SHEN 626006:2013
Kérkesa t& pérgjithshme pér pajisjet pér zbulimin ¢ defektit t& 2014 Fp
harkut

159. [SSHEN300386 V14.1
Céshtje t& pérputhshmérisé elektromagnetike dhe t& spektrit t& 2013 Fp
radios (ERM); Pajisje t& rrjetit t& telekomunikacionit; Kérkesat e
pérputhshmérisé elektromagnetike (EMC)

160. |S SHEN 300 386 V1.5.1
Céshtje t& perputhshmérisé elektromagnetike dhe t& spekirit t& 2013 Fp

radios (ERM); Pajisje t& rijetit t& telekomunikacionit; Kérkesat ¢
pérputhshmérisé elektromagnetike (EMC)
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161.

S SHEN 300 386 V1.6.1

Ceshtje t& pérputhshmérisé elektromagnetike dhe t& speldrit t&
radios (ERMD); Pajisje t& mrjetit t& telekomunikacionit; Kérkesat e
pérputhshmérisg elektromagnetike (EMC)

2013

Fp

162.

S SHEN 301 489-1 V1.9.2

Ceéshtje t& pérputhshmérisé clektromagnetike dhe t& spektnit t&
radios (ERM); Standard i1 pé&rputhshmérisé elektromagnetike
(EMC) pér pajisjet dhe shérbimet radio; Pjesa 1: Kérkesat teknike
t& pérgjithshme

2013

Fp

163.

S SHEN 301 489-34 V1.1.1

Céshtje t& pérputhshmérisé elektromagnetike dhe t& spektrit t&
radios (ERM); Standard 1 pérputhshmérisé elektromagnetike
(EMC) pér pajisjet dhe shérbimet radio; Pjesa 34: Kushtet
specifike pér furnizimin nga jashté me fuqi (EPS) pér telefonat ¢
l&vizshém

2013

Fp

164.

S SHEN 301 489-34 V1.3.1

Ceshtje t& pérputhshmérisé elektromagnetike dhe t& spektrit 1€
radios (ERM); Standard i pérputhshmérisé elektromagnetike
(EMC) pér pajisjet dhe shérbimet radio; Pjesa 34: Kushtet
specifike pér furnizimin nga jashts me fuqi (EPS) pér telefonat ¢
&vizshém

2013

Fp

165.

S SHEN 301 489-34 V1.4.1

Cashtje t& pérputhshmérisg elektromagnetike dhe t& spektrit t&
radios (ERM);, Standard 1 pérputhshmérisé elektromagnetike
(EMC) pér pajisjet dhe shérbimet radio; Pjesa 34: Kushtet
specifike pér furnizimin nga jashté me fuqi (EPS) pér telefonat ¢
l&vizshém

2014

Fp
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